Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2014 года № 1972

«О внесении изменений

в постановление администрации города Астрахани от 12.09.2013 № 8349»

В соответствии с решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 12.12.2013 № 252 «О бюджете муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и в соответствии с постановлением администрации города Астрахани от 14.03.2012 № 2086 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города Астрахани от 05.06.2012 № 4779, от 17.04.2013 № 2972, от 24.04.2013 № 3210, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую Программу «Обеспечение эффективного управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год и на плановый 2015 год», утвержденную постановлением администрации города Астрахани от 12.09.2013 № 8349 «Об утверждении ведомственной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Обеспечение эффективного управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год и на плановый 2015 год» (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования, всего 83 059,0 тыс. руб., в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования, всего 73 059,0 тыс. руб., в том числе по годам:
	За счет средств бюджета МО «Город Астрахань»

(тыс. руб.)

	29 029,5
	44 029,5

1.2. В разделе 6 «Срок реализации Программы» слова «в сумме 39 029,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 29 029,5 тыс. руб.».

1.3. В разделе 9 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» слова «необходимо 83 059,0 тыс. руб.» заменить словами «необходимо 73 059,0 тыс. руб.».

1.4. Приложения 1 и 2 к Программе считать утратившими силу.

1.5. Прилагаемые к настоящему постановлению администрации города Астрахани приложение 1 «Перечень программных мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой Программы «Обеспечение эффективного управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год и на плановый 2015 год» и приложение 2 «Основные мероприятия Программы на 2014 год и на плановый 2015 год» считать приложениями 1 и 2 к Программе.

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Направить настоящее постановление администрации города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

3.2. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города оставляю за собой.

И.о. мэра города

И.Ю. ЕГОРОВА
Приложение 1 к постановлению администрации города

от 24.03.2014 № 1972

«Приложение 1 к ведомственной целевой Программе МО «Город Астрахань»

«Обеспечение эффективного управления и распоряжения имуществом муниципального образования

«Город Астрахань» на 2014 год и на плановый 2015 год»

Перечень программных мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой Программы

«Обеспечение эффективного управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год и на плановый 2015 год»

	№ п/п
	Стратегические цели, тактические задачи, мероприятия, на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Объем затрат, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Сроки исполнения
	Исполнители, ответственные
	Планируемые показатели результатов деятельности
	Целевое значение (конечный результат)

	показатели
	ед. изм.
	отчетный год (2012)
	текущий год (2013)
	Планируемое значение

	2014 год
	2015 год

	всего
	в т.ч. на 01.07.2014
	всего
	в т.ч. на 01.07.2015

	1.
	Цель 1. Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальной собственностью

	2.
	Задача 1.1. Формирование, ведение и совершенствование реестра муниципального имущества города Астрахани
	55 881,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015
	УМИ
	Ведение реестра муниципального имущества города

	3.
	Мероприятие 1.1.1. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории и межевание под отдельно стоящими объектами, находящимися в составе казны муниципального образования «Город Астрахань»
	100,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015
	УМИ
	Показатель 1. Межевание и проект границ земельных участков под муниципальным строением, подлежащим приватизации
	объекты
	11
	8
	2
	1
	2
	1
	4

	4.
	Мероприятие 1.1.2. Сопровождение программ по учету недвижимости, находящейся в муниципальной собственности
	400,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015
	УМИ
	Показатель 1 Приобретение материалов для компьютерной техники, замена серверного оборудования, закупка оргтехникии и поточных сканеров, содержание и сопровождение программного обеспечения, приоретение антивирусной программы
	шт.
	5
	5
	2
	1
	2
	1
	4

	Показатель 2. Оформление и получение электронных ключей
	разы
	5
	5
	2
	1
	2
	1
	4

	5.
	Мероприятие 1.1.3. Возмещение стоимости объектов недвижимости, выкупаемых у собственников
	50 000,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015
	УМИ
	Показатель 1. Изъятие отдельных домовладений для муниципальных нужд
	объекты
	7
	17
	10
	5
	15
	7
	25

	6.
	Мероприятие 1.1.4. Работы по рекламному оформлению города
	1 000,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015
	УМИ
	Показатель 1. Оплата организациям по договорам за изготовление баннеров
	шт.
	66
	50
	10
	5
	10
	5
	20

	Показатель 2. Оценка права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	объекты
	190
	235
	50
	25
	50
	25
	100

	Показатель 3. Оплата проектной организации за выполнение проектов территориального размещения рекламных конструкций
	объекты
	190
	235
	56
	28
	56
	28
	112

	Показатель 4. Оплата аукционисту за проведение торгов по рекламе
	торги
	4
	17
	4
	2
	4
	2
	8

	7.
	Мероприятие 1.1.5. Учет, содержание, оформление на распоряжение имуществом казны и пуб­ликация информационных сообщений в средствах массовой информации
	4 031,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015
	УМИ
	Показатель 1. Разовая оценка объектов по приватизации
	шт.
	125
	93
	93
	45
	93
	45
	186

	Показатель 2. Разовая оценка объектов по аренде имущества
	шт.
	35
	40
	40
	20
	40
	20
	80

	Показатель 3. Оценка объектов приватизации по котировкам
	шт.
	16
	16
	12
	6
	6
	3
	18

	Показатель 4. Оплата аукционисту за проведение торгов по приватизации
	торги
	24
	30
	30
	15
	30
	15
	60

	Показатель 5. Оценка рыночной стоимости арендной платы по договорам аренды
	объекты
	24
	350
	214
	100
	214
	100
	428

	Показатель 6. Консервация пустующих нежилых помещений
	объекты
	0
	6
	10
	5
	5
	2
	15

	8.
	Мероприятие 1.1.6. Страхование муниципальных объектов
	350,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015
	УМИ
	Показатель 1. Заключение договоров страхования на нежилые помещения
	шт.
	0
	0
	10
	5
	10
	5
	20

	Показатель 2. Заключение договоров страхования на мосты
	шт.
	0
	0
	2
	1
	2
	1
	4

	9.
	Задача 1.2. Подведение итогов инвентаризации всего муниципального имущества
	17 000,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015
	УМИ
	Инвентаризация муниципального имущества
	шт.
	10
	10
	67
	33
	67
	33
	134

	10.
	Мероприятие 1.2.1. Подготовка технической документации на объекты недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Астрахань»
	17 000,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»

	Показатель 1. Подготовка технических паспортов
	объекты
	10
	10
	67
	33
	67
	33
	134

	Показатель 2. Подготовка технических заключений
	объекты
	100
	100
	67
	33
	67
	33
	134

	Показатель 3. Паспортизация автомобильных дорог
	км.
	10
	10
	166
	70
	322
	70
	488

	11.
	Задача 1.3. Оформление имущественных отношений с муниципальными предприятиями
	178,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014-2015
	УМИ
	Имущественные отношения с муниципальными предприятиями
	шт.
	1
	2
	2
	1
	2
	1
	4

	12.
	Мероприятие 1.3.1. Проведение процедуры ликвидации муниципальных предприятий
	178,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»

	Показатель 1. Проведение процедуры ликвидации муниципальных унитарных предприятий
	шт.
	1
	2
	2
	1
	2
	1
	4

	Итого по Программе
	73 059,0

	в том числе по годам реализации:

	2014 год
	29 029,5

	2015 год
	44 029,5

»

Приложение 2 к постановлению администрации города

от 24.03.2014 № 1972

«Приложение 2 к ведомственной целевой Программе МО «Город Астрахань»

«Обеспечение эффективного управления и распоряжения имуществом муниципального образования

«Город Астрахань» на 2014 год и на плановый 2015 год»

Основные мероприятия программы на 2014 год и на плановый 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Стоимость (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	2014 год
	2015 год

	Мероприятия по регулированию объектами недвижимости и рекламной деятельностью

	1
	Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории и межевание под отдельно стоящими объектами, находящимися в составе казны муниципального образования «Город Астрахань»
	управление муниципального имущества
	 50,0
	 50,0
	бюджет МО «Город Астрахань»

	2
	Сопровождение программ по учету недвижимости, находящейся в муниципальной собственности
	управление муниципального имущества
	 100,0
	 300,0
	бюджет МО «Город Астрахань»

	3
	Подготовка технической документации на объекты недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Астрахань»
	управление муниципального имущества
	 6 000,0
	 11 000,0
	бюджет МО «Город Астрахань»

	4
	Возмещение стоимости объектов недвижимости, выкупаемых у собственников
	управление муниципального имущества
	 20 000,0
	 30 000,0
	бюджет МО «Город Астрахань»

	5
	Работы по рекламному оформлению города
	управление муниципального имущества
	 500,0
	 500,0
	бюджет МО «Город Астрахань»

	6
	Проведение процедуры ликвидации муниципальных предприятий
	управление муниципального имущества
	 89,0
	 89,0
	бюджет МО «Город Астрахань»

	7
	Учет, содержание, оформление на распоряжение имуществом казны и публикация информационных сообщений в средствах массовой информации
	управление муниципального имущества
	 2 290,5
	 1 740,5
	бюджет МО «Город Астрахань»

	8
	Страхование муниципальных объектов
	управление муниципального имущества
	 -
	 350,0
	бюджет МО «Город Астрахань»

	Итого по программе:

	 29 029,5
	 44 029,5